
BEITRAGSORDNUNG   
des WEMAER – Karneval – Club e.V.   

 
Gültig ab 01.01.2021 

 
 
1.  Mitgliedsbeiträge & Gebühren 
 
Voller Beitrag:        60,00 € / pro Jahr 
Halber Beitrag (50%):    30,00 € / pro Jahr 
Für Arbeitssuchend, Rentner, Schwerbehinderte, Erziehungsurlaub 
Schüler Beitrag     25,00 € / pro Jahr 
Für Vorschüler, Schüler, Azubies, Studenten (Nachweis) 
 
 
Ehrenmitglieder:       0,00 € / pro Jahr 
 
Aufnahmegebühr:               25,00 € / einmalig 
Mahngebühr:       5,00 € / pro Mahnung   
 
 
2. Zahlungsweisen und Fälligkeiten 
 
• Jährlich zahlbar bis 31.01. des laufenden Geschäftsjahres 
• Halbjährlich zahlbar bis 31.01. / 31.07. des laufenden Geschäftsjahres 
• Vierteljährlich zahlbar bis 31.01. / 30.04. / 31.07. / 31.10. des laufenden Geschäftsjahres 
 
3. Zahlungsarten 
 
• Überweisung  
• SEPA-Lastschrift 
 
 
Diese Beitragsordnung wurde beschlossen am 10.10.2020 
 


